关于开展2019年秋季开放教育教学教务工作检查的通知
各分校、教学点，直属学院：
为加强对教学教务过程相关环节的监控，及时总结经验、发现问题，进一步改进教学教务工作，保证教学质量，经研究决定，教务处、开放教育教学部将于近期对各教学单位进行教学教务工作检查。
一、检查内容
（一）思想政治教育工作开展情况，包括相关制度文件建设与落实、“三全育人”工作措施、教师队伍、教学过程实施、实践基地建设及思政课程、课程思政的研究与开展（如果有自己的特色模式，请总结概况）。
（二）实践教学环节

1.检查2019春实践教学环节完成及材料存档情况；
2.检查2019秋社会实践和毕业设计（论文）的指导教师配置情况和完成进度。

（三）资源配置与使用
文字教材配置、应用情况及征订配方及服务管理情况。
（四）考试管理
1．考察考点建设及考试组织管理情况；
2．针对上期考试中突出问题，探讨合理解决方法；
3．检查纸质和网考课程形成性考核工作的组织与落实情况，做好支持服务工作
（五）学籍管理

开放教育学生信息核对、更正存档材料的检查，重点检查新生基本信息核对签字存档材料。
（六）教学组织与落实

1．网上教学的学生参与情况，检查材料包括网上教学活动安排表、通知等；

2．面授、导学等教学环节的落实情况，检查材料包括课表、师资配备情况等；
3.课表电子稿于18日前发给开放教学部周玉喜老师处，课表信息包含授课地点、时间、课程、教师等信息，开放教育教学部将按照各个学习中心、教学点的课表组织听课教学检查。

（七）招生工作
1.招生相关制度文件落实情况；

2.招生宣传方式及手段；

3.是否存在通过中介招生、招生权责转移等违规情况；

4.入学资格初审实施情况；

5.招生报名材料档案管理情况；

6.参与国开各类招生工作评选活动情况。
二、自查要求

本次检查将采取自查与实地考察相结合的方式，请各单位对照检查内容展开自查，认真填写“综合实践工作中期自查情况表”（附件二）和自查报告（附件三），并在10月30日前将上述文件电子稿发给教务处单伟伟老师。

三、实地考察方式与工作安排
1．听取各分校（教学点）汇报；
2．查阅相关材料；
3．座谈与交流。
本次检查将对6家单位进行实地考察（安排见附件一），请相关单位做好迎查准备。
上述安排请各单位（含自查和实地考察单位）认真落实，有问题请和教务处王炫老师联系，联系电话：82212125。
南京广播电视大学教务处、开放教育教学部
2019年10月12日
附件一：
2019年秋季学期开放教育教学、教务工作检查实地考察安排表

	序号
	教学点
	检查安排

	1
	省工会
	另行通知

	2
	新航线

	3
	江南学校

	4
	金肯学院

	5
	工业技工学校

	6
	钟山学校

附件二：

	南京广播电视大学
综合实践工作中期自查情况表

	（教学单位公章）

	教学单位
	进行综合实践专业
	参加学生人数
	自查时间

	综合实践工作组织实施、总体进度和完成情况

	指导教师指导情况

	学生参与和完成情况

	本次中期检查发现问题及解决措施

附件三：

2019年秋季开放教育教学教务工作检查自查报告
请各单位按检查项目对应填写自查情况，尚未开展的工作不用填写

	检查项目
	自查情况

	思想政治教育工作开展情况

	实践教学环节
	2019春实践教学环节完成及材料存档情况

	资源配置与使用
	文字教材配置、应用情况及征订配方及服务管理情况

	考试管理
	考点建设及考试组织管理情况

	针对上期考试中突出问题，探讨合理解决方法

	纸质和网考课程形成性考核工作的组织与落实情况

	学籍管理
	开放教育学生信息核对、更正存档材料

	教学组织与落实
	网上教学的学生参与情况

	面授、导学等教学环节的落实情况

	课表安排情况

	招生工作
	招生相关制度文件落实情况

	招生宣传方式及手段

	是否存在通过中介招生、招生权责转移等违规情况

	入学资格初审实施情况

	招生报名材料档案管理情况

	参与国开各类招生工作评选活动情况

6